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Gjgkave-Diakovica-Gjakova

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Art - Konstruksion  SH.P.K., Skenderbeu, Gjakove, me nrunik 810157009, e pérfaqéisuar nga z Agim
Dedaj (ne varhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune
shénuara me poshts;

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy viccare-Pjesa e Katért me numér
identifikues: 632-21-2839-5-1-1 dhe nr. brendeshem 632-21-043-5-1-1

Neni 1 Lénda

I.l Lénda e kontratés ésht¥ ekzekulimi i punéve n# vijim nga ana e Kontrakiuesit: Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén ¢ Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e Katért

M, Lot

4 Lot 1V - Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrai Ponoshec, Popoc dhe Shishman

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pungve duhet tf jetd: 79 865,38 €(shratédhjelé e néntémijé e 1eldgind e ajashtédhjeté ¢ pesé
eura e & tridhjeté ¢ leté cent),

Vérejije: Pér vitin 2021, pér kélE projekt jang t& ndara 70,000.00€( shtatédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi
gshee | obliguar g& 18 béj kiyerjen ¢ punéve deri né kéi& vleré brenda vitit 2021, pémdryshe do 'l shkiputet
kongrata dhe do 11 ndalet sigurimi I ekzekutimit,

Kurse pjesa tietér ¢ punéve, g€ kap vlerén prej- 9 865,38 € néntémijé e tetégind e giashtédhjetd ¢ pesé eura e ¢
tridhjeté e teté cent),do té vazhdoj dhe pérfundaj gjaté vitit 2022

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipir duhet t& jeté e velmju pagesé q# Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Al dubet & jeté i prerd dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t# Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratits

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta 12 Konrratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t8 Kontrarés:

! A futemi referojue keuj nume t keneratis né dobumentel e Tatorimee dhe pagesss, procedurar dhe transaksicnet ye tedhern mc thesaria,



Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
CHerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g kané 18 b&jng me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakruesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sa] t# identitikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Auloriterit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta 1& Kontratgs,

4.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 18 saj. ai duhet la thots keté né
komunikatén e ij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 12 pranimil t& komunikatés s¢ tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin & komunikimil té tj,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jer# n# formeé
¢ shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojd”, "mirata] "ose"vendosé "do t# interprelohen n@ pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendim i till& nuk duhet 1@ mbahet apo vonohet pa arsye,
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4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kentraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj |
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrarés: 632-21-2839-5-1-1/C419

Meni 1 Pérkufizimet

L "Kontratg” do ¢ thot® marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit konraktues dhe Kontraktuesit, sic éshié
shénuar ng formularin ¢ kontrals (& nénshkruar nga paldt, duke pérefshirg 18 gjitha shiojeat per kité dhe t8 gjithy
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 8,

[.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné 1@ cilal jan& objekt i kontratds dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g€ t8  kryhen nga Keontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, strukdura inxhinieringu civil, struktura & tera apo pjesé t& bre,

.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi © operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontralés, i cili (t€ cilét) éshté palé ng kontratd dhe &sht# [ obliguar t& kryeje punét sipas marréveshjes dhe i cili
dio 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontrat,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar n# kushtet ¢ veganta t€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktoes), i cili shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t&
ajitha hollgsitd dubet 1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

LECmimi Kontratés”™ do t8 thotd shuma g€ | pagouhet Kontrakivesit sipas marréveshjes né formularin e
konlratés.

L& *Vendi I ndértimit”™ do (& thoté vendi i caktuar pér krverjen e punéve 18 koatraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotd e #ré makineria pérlshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjstet
tera g nevojiten pér kryerjen @ pungve t& kontraktuara q# duber (& béhen sipas kontratés,

L& “Skicat” nénkuptoin® vizatimet, logaritjet, informatat e sigurvara dhe f miratuars nga Autoriteti
Eontrakrues pér krverjen ¢ punédve (& konlakluara,

1.8 “KPK” do té thotg Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés.
L0 PRVEY do te thot# Kushiet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili @shié ligji g8 i pércakton t# gjitha ¢éshijet qE nuk jané t8 mbuluara ng kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh#n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet€ valid ver#m nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 18 cilés Kontralctuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Auroriteti kontrakiues, ta transfero)é
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndenjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesg, ng favor 1§ bankieréve t€ Kontraktuesit, & shumave g2 duhet t& paguhen ose g#
do 18 bihen borxh sipes kontratés; ose

by né rast 18 dhénies ¢ t€ drejrés s¢ Kontraktuesit siguruesve tf Kontraktuesit pér o8 kérkuar pages#n nga ndonjé
person tfjetdr i detyruar né raster kur siguruesic e kané shkarkuar humbjen ose detyvrimin e Kontrakuesit,

3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vera pér pjesén ¢ kontratés g@ tashmé &shtg realizuar ose pér pjesén gt nuk éshie barlur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo Kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nitn-kentraktimi

4.1 Ménkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilds Konmraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese i kontratés sé tij njé pale 13 treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen @ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofert#s. Ne rast le ndryshimit te nEnkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i
paragqitur arsyel e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuest nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kéckesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direlte pér nénkontrakiorit.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkonlraktuesve té vet si dhe 2
agjenléve ose 18 punésuarve, né t& nj&jtén ményrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ 1] ose punétordve t€ ti. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# piese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana @ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ uj sipas kontratés

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudh# q¢ e rejkalon
aré t¢ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, péckitazi me furnizimet g2 i jep nénkontraktuesi,
Kontrakruesi duhet g, n€ gfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhis s¢ garancisé, t'1 transferojé menjéhert te
Aurtoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakrues, pérfitimet 2 obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen ¢ parancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia € dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pages#, nj¢ Kopje té skicave t8 pérgatinra pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje t#
specilikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopie tiera (& kittyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1@ certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Gera LE kontratés.

5.2 Pérveg nése £shit€ e nevojshme pér géllime 2 kontratés, skicat. specifikimel dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t# pérdoren as nuk duhet i komunikohen nj# pale 18 wreté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontralktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka avtoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 mkorporajng ato
dokumente plot¥suese dhe udhézimet g jang té nevojshme pér ekzekutim (& mirg t&8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekl @ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishite

6.1 Autoritets kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakluesit ne vend punishte, ng prputhjs me programin ¢ shatimit t& detyrave t& péreakiuara né kitto Kushie
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shiryvtdzimit, duhet té mirémbaje gdo objekt & vendosur né dispozicion & tij ng gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autorileti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen ¢ tvre origjinale pas
pérfundimit 18 kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1@ Retd (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet ¢ reeultojné nga puna & krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé ndibmén ¢ Autoritetic kontraktues p#r martjen ¢ kopjeve t€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet angsore 1@ Republikés se KosovEs 8 cilat mund
t& ndikajng te Kontrakituesi gjaté realizimil 1€ obligimeve t# tij me kontraté. Auteriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkvar Kontrakruesic me shpenzime 1& Kontraktuesit,
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7.2 ME baz# ¢ dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&j# & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 2 gjitha vizar dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personeling shérbimet & t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 2 nevojshime, si dhe lejet ¢ géndrimit per familjet e tvre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & wveprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nise
kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t¢ kontratis, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratgs, do ta njoftojé autoriletin kontraktues pér kéte duke i paragitur
arsyet e 1i] brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pir
shkal t& kéti] njofiimi.

82 Kontraktuesi duhet C0 respekiojé dhe 8 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i ti], 1 aférmil e tyre, dhe pungtorét vendor & tij
giithashti t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i mrajtojé t# gjitha dokumentet dhe mformatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimil & kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi dshté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (@
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se pungt do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afarit & caktuar réné dakord né
programin e bért sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t2 siguroj gé 1€ gjitha punit g€ ai‘ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimir
1& punimeve do 1€ béhen ng kohe dhe né pérputhje me standardet, prakeikat, metodat dhe procedurat ekzistuess
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pervojé g&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ sigurej pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1
punonjésve gé jang pérdorur pér realizinin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéhere pas fillimit 12 punés pér arsvet ¢ miposhtme;

a. né gofté se pér Krverjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t8 ndryshme, vinca,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme. skela (8 larta, etj do 1@ pérdoren dhe
b né ményté g8 18§ mos démitojé kalimtarét ¢ rastit, ohjektet pgrreth, trafikun et

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérejegjis pér siguring e & giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyy dhe 1€ pérdor pajisje t# identifikuars né tender e tij, pér t2 kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje  aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do 18 aprovoj
pdo z@vendEsim t€ propozoar t& persenelit kyve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyvre pérkarése, ose
karakieristikat jan né thelb t8 barabarta ose mé t¢ miré se ato 18 propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzeliutimit

10,1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe 1€ mire 2 kontratgs. Shuma e sigurisé do 8 sakigsohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetic konmaktues pér ¢larfdo humbjeje q& &shtd pasojé e
mosekzekutimit 8 ploté dhe ¢ duhur & obligimeve kontraktors nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 18 mbetet i vlefshém 30 dite pas lEshimit 12 Certifikatés s Pranimil te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do @ jeté né formén e dhéné ne pjesén [V & kontratés,
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Neni 11 Pérgjepjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

LLL Mga data e fillimit e deri sa t# Kshohet Cerlifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Marerialer, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢« Konmakiuesit dhe pronis s¢ atét,

L 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita {illimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme ¢ cilat jané pér shkak & mezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje osc démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

fd) démtim ose vdekje e personelit te ti].

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérpojé Autoritelit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sizurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillg arghers kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
Kontraktuesi do té pérjashtohet npa pjesémarrja né aktivitetet & prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[L3 N& qofi€ se ehzistojné arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zojatien e afatit ¢ oftimit 1& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin e cakiuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminajé sigurimin dhe té sbresé gmimin e shprblimit nga fitimi § kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit € Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: mEnyrén se si Konlraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve. alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afutin kohor pér secilin aktivitet (@& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektil pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér té punéve 1
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghert programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t
projeklit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VE.

12.3 Pr ¢do pakénagisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paragitja e programit t2 tillg, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pundve t# kontrakiuara, s1 dhe ¢do modifikim t& pérfshire né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé plr kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit t# programit.

Meni 13 Siguria né vend punishte

13,1 Kontraktuesi do 1 keté @ drejién t& ndaloj qasjen ngé vend-punishie pér cdo person i cili nuk dsheg |
pérfshirg né zbatimin & kontratés, me pérjashtim té personave 1 autorizuar nga Autoriteti Konrraldues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé sizuring né vend-punishte gjald gjithé periudhés s2 ekzekutimit dhe do @ jeté
pérgieg)és pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 8 punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve té treta. pér (¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultoj# nga kryverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegigsing ¢ tj dhe me shpenzimet e tij,
pEr 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjerjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sipuris# te cilat jané 1¢ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose g8 me arsve mund t¢ kérkohen nga Autoriter] Konrraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

l4.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhar, rruge wore dhe aeroporte. Al né vecant, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe automjetet.



[4.2 Cdo mast te vegants & cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshtg kérkuar npa Autoriteti
Koniraktues me géllim & mbrojties apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t2 bartet ne shpenzime t8
kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet & njottogé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1€ veganta q& ai synon t& ndérmarré para se krve| ato. Riparimet e
démit te shkakluara né mugg, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t8
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi shed pérgjegjés pér 8 gjitha tatimel dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

152 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin ¢ konmaktuar,
&l 3 il oS J P ¢

153 Menaxheri i Projeklit do té harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
deryrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimir t# punédve.

13.4 Menaxheri 1 Projekeit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit té konraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimewve
dhefose ngritjes se defyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbju ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshiben ng Pungt né mes & Datés sé fillimit dhe
ne fund & periudhés s& Korrigjimit e Delekteve do @ mregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

171 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatil kohor 8 specifikuar né KVEK.

17.2 kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimer dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorfzuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit @
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

MNeni 18 Zgjatja e periudhis sié ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi § kontratés sé (ij vonohet,
ase pritet se do & vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotgsojé abligimel e veta sipas konreates;
b)  Forca madhore t& pérkufizoara si né Nenin 38;

15.2 Brenda 13 ditgésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim @ bgje kérkes2 pér zgjatje ¢ periudhés s& realizimit pér 1 cilén ai konsideron se
ka L& drejté dhe, pérves nése Ka ndonjé marréveshje tjetér ndirmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dilésh i jep Autoritetit Kontruktues t¢ dhéna gjithépérishirgse ashmy q# & mund 18 kontrollohet
keérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje ¢ periudhis sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoejé Kontrakluesin & nuk i #shté dhéné e drejta pér zejatje 1 perindhés,

MNeni 19 DéEmet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklees né normén ditore @ cekor né KVE
per ¢do dité g€ Duta e Pérfundimit #shté me vong se Data & Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 12
likuiduara nuk duhet (@ tejkaloj shumén & pércakiuar né KVE, Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres dimet e
likuiduara nga pagesatl pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t# likuiduara nuk do t8 ndikoj né deryrimet
2 Kontrakruesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka lituar (€ drejt#n e verts maksimale n2 baz# t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njollojé Kontraktesin;



{2} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) 1 ndérpresé kontratén; dhe

{(c) & hyjé né njé kontraté me nj# palé (& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e hilancit t8
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do té, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t8 mbaje t& paktén informacionin @ méposhtém;

kushtet & motit, ndérprerjel ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e pungtoréve
t€ pungsuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ng gjendje pune, testet e
kryera né vend. mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesic;

deklaratat e holldsishme & t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t# punés s¢ bérg dhe firnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, ¥ afta pér tu kontrolluar né vend-punishre dhe @ réndisishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakruesie.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t2 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do
komunikoj¢ pikEpamiet e tij ndaj Autoriretit Kontrakiues né afal prej 15 ditgsh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe @ nénshkruajé ose ¢ paragese
pikeépamjet e tij brenda periudhés s€ lgjuar, do ¢ konsiderchel se Kontraktuesi pajtoher me shénimer e
paragitura ng regjistér. Kontrakluesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j¢ ose € marr njé kopje t€ shénimeve t2 cilat ai [ konsideron L& nevojshme pér informacionin e
).

203 Sipas kérkesgs, Kontrakruesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 8
mbajtur regjistrin e punés nd ményrén e dubur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenentét dhe materialet do 18 jeng ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazher, modelst,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis s8 realizimit,

21.2 T¢ gpitha pranimet teknike preliminare do @ jend objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontrakioesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referoher numeit ¢ kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duher
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat p#r kité pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjelér zbulon defekte ose gabime. Kontrakruesit mund 9 jepet mundésia i riparojé dhe 1i
pérmirésojé materiglet dhe artikojt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t8 pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do 1€ eméra] “MWenarherm ¢ Projebad”, 1€ cebur né KVE, | cili do 1& jeté pérgjegjés
per mbikEgyrien & ekzekutimit 12 pundve gjatd W kohés, duke filluar g& nga dita & part e fillimit |& punéve &
deri né skadimin e periudhés garantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Awtoriteti Kontrakiues.

22.2 QEllimi | mbikégyrjes &shig & kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e matenialeve 8 pérdorura ng
pajrim me specifikimer teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktoest do t8 sigurojé g8 komponentgt dhe materialet te dorézohen ng koh# né vend pér ti lejuar
autoritelit kontraktues ge t8 varhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht vEshtirésitd q¥ mund t'i hasé né kelé aspekt dhe nuk do ti lejohet g¢ t& paragesé
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ketd 16 drejlé, ose nga veté ose agjentit & ti), ge 1 inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testoj€ komponentgt, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 8 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té& pércakioj@ nese komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t# béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pZrgatitjes ose né€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si mund t&
specifikohet ng kontragé.

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t@ jap& njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tietril brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tille, Autoriteri
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ ktkojng g8 kéto teste 18 pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, oss
niése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeér Té giitha raportet & testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do Ui komunikojé rezultater e kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do ¢ jent périundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t¢ cilit
déshmoher se &shté pabim nga ri-lestimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do 1¢ informojg Menaxherin e Projektit, n& gofi¢ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryerjes sé punéve duke ia t@rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojngé me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéherg dhe do ¢ konsideroj pasajat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere 1o nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilal substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontrat#s, at@hers
Menaxheri 1 Projektit ng€ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publilk,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do té béhen né Euro,

24.2 Pugesat de t8 rregullohen pée zhrite pér pagesar paradhénie dhe & mbajties. Autoriteti Kontrakives dubet (@ paguaj
Kontraktuesit shumén e certilikuar nga Meneaheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ odo corifikate. Nése Autorieti
Kontrakives bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do G paguher inlerss pér pagesé me vonesé né pagesén & ardhshme,
Interesi do @ llogaritet nga data né t# cildn papess duhet @8 ishee bérg, deri né datén Kur pagssa 8shté béré me voncse, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

245 Artikuit ¢ Punéve pEr t€ cilat nuk #shtd dhéné normé apo cmim nuk do ¢ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t# mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté.

24 4 Pagesat g duhet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né logaring bankare ¢
dhiné né Pjesén V, Idenufikimi Pinanciar, i kisaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g& i
bashkEngiitet kérkesés pér pagesd, duher t& pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dbe parallogaria duhet t& pErmbajngé pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nza ana e Kontrakmesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
gmimin e Kontralds. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (€ kontratés paushallg, Pérshkrimi § Aktivitetit dohet 8 pérmbaj aktivitetet me ¢rmim pér punit e
kryera nga ang e Kontraktuesit, Pérshkrimi § Aktivitett pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& ryerjes sé
aktivileleve né bazg 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhel. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t8
bihet veg ¢ ver, Kontraktuesi do t€ trezoj shp#mdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢
Alktivitetit.

MNeni 26 Farapagimi

26,1 Autoritet Kentraktues do o béje pages# parudbénie Kontrakruesit 8 shumave t¢ percaktuara né KVE nga data ¢
cektuar né KV kundér disporicts nga Kenmakiesi @ onjé Garancionl t¢ Pakushtéruar Banker né nje formé



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut® & barabanté me parapagim. Ciarancia do t& mbetet 08 fugi deri
sa t¢ bfhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet t reduktohet ng ményré progresive nga shuma g8 paguhet nga
Kantraktuesi. [nteresi nuk do 18 paguhel pSr parapagim.,

26.2 Konwraktuesi do ¢ pérdarin parapagimin vet8m pér t¢ paguar Pajisict, materialet dhe shpenzimet  fiera 18 nevajshime
posacérishr pér kryerjen e punéve, Kontrakluesi duhet t8 déshmoj se pazesa paradhénie 2shitg prdorur ng kélE menyté me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbrilur shuroa proporcionale nga pagesar pérmdivshe peEr shkak 18 Konlrakluesil, pas
orarit # pérgindjeve t¢ perfunduar 18 Punéve ng buzé 1 pagess.

Neni 27 Mhbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund L& zEvendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t3 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [Eshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimiare 1 releruar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 170 dordzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 pmimeve @ vierésuara € puniéve &
pérfunduara me minus shumeén kumulative 1@ vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t# Kontrakluesil pér (8 vértetuar cilésing e punés dhe
vifrteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryver do té pérecaklohel nga Menaxheri i Projelctit.
284 Wlera ¢ punés £ pérfunduar pérfshin

a) NE rastin ¢ Kontratgs s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis® s8 punds né¢ Paramasé dhe
Parallogari q# &sht# perfunduar; ose

by INE rast t€ Kontrat®s paushallé, vlera ¢ punés s¢ ckeekutuar do t8 pérbg vler#n e akriviteteve té
pérfiunduara ng Pérshirimin e Aktivitetit.

28.3 Vlera e punés sé pérlunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29,1 Kontraktuesi Jo mé vong se 90 dité pas Mshimit 1 cerlifikatds pérfundimtare t& pranimit, do t# dorézojé ek
Menaxheri § Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshtetése qé tregojng
nit delaje vlerén e punés s& béré né pémputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat e métejshme t3 ¢ilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n#g ménved ¢ Menaxheri 1 Projeklit @& péroatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t2 gjithé informacionit t&
kérkuar né ményté t€ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri 1 Projektit do t8 péraarizé deklaratén e
loyarisé pérfundimiare, e cila péreakron:

a) Shumen e cila sipas opinionit te Uj duhet U paguhet sipas kontratés; dhe

bl pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteti Konmaktues dhe i t¢ gjitha shumave
t# cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kootralés, bilanci, nése ka, noa Autoriteti Konmraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritett Kontraklues, sic mund te jete rasti,

203 Menaxheri i Projektit do & Wshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tf | aulorizuar, dhe te
Kentraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimeare pér 1€ cilén duhet paguar
Kentraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i 6] [ autorizuar dhe Kontrakloesi
duhet t& nénshkruaing deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe peécfundimtar &
pungs sé realizuar sipas kentratés dhe menjdherd do 1€ dorézojé njé kopje 8 n2nshkroar t# Menaxherin ¢
Projektir.



Meni 30 Shkaget pér kompensim

3.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim;

(2} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data & posedimit e specifikuar ng
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér krverjen e punéve 1@ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraié.

(¢} Menaxherii Projeklit urdhéron kontraktuesin q# o'i zbuloj# ose krvejé lestel né punén pérfundimeare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit fjeré, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoritet Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesi pér Kontraktuesin,

i(g) Parapagimi vonchel.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryverjen e aktiviteteve t punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jang pér shkak ¢ joprofesionalizmit 18 Kontrakmuesir,

30.2 Mése njé ngjarje ¢ till¢ ndodh, at¢heré Cmimi | Kontratés do t8 rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérejithshme

311 Werifikimi i pungve nga Awtoritetl Kontraktues me géllim & pranimic 2 pérkohshém ose final do @
bEhel né prani té Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 8 jeté penges# p#r verifikimin me kusht g@
Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ palktén 30 ditéve para dalés € verifikimit,

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen derl sa te jene Kryer verifikimel dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesil. Kontraktuesi dubet 2 njofiojg Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 18 fillojné.

32.2 Pumét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratits, duhet, nigse kérkohet, t3 shkatgérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Auloritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 18 béhet pas njoflimil
L& duhur né shpenzime t& Kontrakroesit, me urdhér (8 Autoritetil Kontraktues,

Neni 33 Franimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 ken# kaluar né ményri & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lshuar, ose Konsiderohel te jete 1Eshuar, njé certifikaté e pranimic té pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund (€ aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t8 pranimit &
pérkohshém jo m& herél se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshdm. Autorileli kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t# aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

ap ' l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimil t& pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté e pérshratshume, rezervar e 11), dhe pérvec tjerash, edhe datén ng 12 cilén
sipis mendimit & 1] jang pérfunduar pungt ng pajtim me konlratén dhe jang t& gatshme pér pranim é
perkohshém; ose

b) 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin t2 cilin, sipas
mendimit & tij 1 ktrkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén,

33.3 Nésze autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit 2 pérkohsh#im ose 8 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit#sh, ai do 1 konsiderohet se ka |Eshuar certitikatén né ditgn e fundit 12
asa) periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém ¢ punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé p#r pérderim pérkitazi me realizimin e kontratés. AQ gjithashtu do & hege
ndonjg mbeturing apo pengest dhe do & b ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit t¢ pranimil sig kérkohen ng
kontrate.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakwuesi do t& jeté péragjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekreve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin 1 impiantit ose materiateve 8 démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe £ ose
bl gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaré periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté @ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendézimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi €shté bérd pér kénagésing ¢ mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim @
piesshém. perindha e defekteve do (@ vazhdohet vetém pér atd pjesé t# punimeve ¢ cila 8sheg ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mése shfaqet ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés s psrmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri 1 projekiit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t# korrigjoj njé defekl ose njé
dém brenda afatit kohor 18 péreakiuar né njoliim, antoriteti konoraktues mund £

a) tE Kryejd veld pune, ose t& punésojé dik# tjetdr pEr krverien ¢ punimeve, né mrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dyv; ose

bi  tE ndérpresé kontralén,

34.4 NE raste wrgjente, kur kKontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi #shté arritur, nuk éshié ni
giendje g 1€ marrg masat & nevojshime, auroriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund @ krvejng punén
ni kurriz 1 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t8 informojé sa mé shpeijt g# @
jeté e mundur Kontrakluesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet ng KV dhe specifikimel teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds 58 pérojegiésisd se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjenjésisé se defekteve do t# fillojé né datén ¢ pranimit té pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ perindhs 58 garancis€ ose, n# rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés st Tundit, dhe atéheré kur 12 jeng zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakrues do t'
l¢shojé Kontraktuesit njé certifikaté 8 pranimit p&rfundimtar, me njé¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratgs dhe né ményré & tllE g€ autoriteti
kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t# [Eshobet nga awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | perindhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré ¢ tillg qé @ jeld i kénagur autoriteti kontrakrues.

35.2 Punét nuk do @ konsiderohen se jang realizuar plotésishe derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
& pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorfzuar ek avtoriteti komtraklues, e njg kopje tek
Kontraktuesi,

3533 Pa marri parasysh léshimin e certifikatés pérfundimrare, Kontrakluesi dhe autoritet kontraktues do t2
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g# dalin sipas kontralgs para |éshimit @ certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe 1 cilst kané mbetur 18 parealizuara n# kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Matyra dhe musa e obligimeve t€ tilla do 1% pércaktoben duke fu referuar dispozitave
i& kontratgs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin 18 shlvejé ndonjé nga oblizimet e veta me kontrati.
36.2 NE rastet kur ndodh njE shkelje e kontratés, pala & démtuar do tf keté (@ drejté pér kéto kompensime;

a) démet: dhelose
b} ndérpretjen & kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t2 jeng:;



a) déme ¢ pérgjithshme; ose
by déme 8 [Euidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g# rezultojné nga zhatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auoriteli Kontraktues ose Konrrakiuesi mund t8 shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 12 pérfshipng, por nuk do 12 kufizohet ne:

¢ Kontraktuesi ndérprené punén per |3 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerde né programin e
punés 5i dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 135 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontrakiuesit pér kosto 12 voneséa;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakeues brenda 30 ditésh
ngza data e certifikatés s¢ Menaxherit t8 Projektit;

e Menaxheri i Projeltit njoflon se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korigjoj brenda 30 ditéve 1@ péreaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projekit:

f. Kontraktuesi vonohet ng p&rmbushjen ¢ kontratgs pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t8 kontrarés pér raste 18 fera nga ato 1@ parapara me Nenin 373,
Menaxhen i Projektit do 1€ vlerésoj¢ nise shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés,

374 Neése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve L& kontratés, Menaxheri [ Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do 2 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé ¢shié e mundur. Menaxheri i Projektit do t8 bejg
vlerésimin e punés sé kryer pjescrisht, do t@ kérkojé nga kontraktuesi t8 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé giendje 18 miré. Menaxheri i Projektit dubhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punél ¢ krvera deri ng
momentin e martjes s& njeftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres pungn menjghers, do (& sigurnj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Forea madhore

35.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né ¢rrepullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe jashte kontrollit t2 paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¥ pércakton Forcén Madhare dhe kjo i bén & pamundur
puniémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjeaiésive 1€ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejts gé
gshié ¢ mundur duhet €1 sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME KELWE rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegi@sitg e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pirmbushjes =€ tyre,

i (jaté pezullimic dhe n¢ lidhje me punét ¢ pezulluara, 1¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin 2
pajisjeve teknike, akomodimit t& personalit dhe shpenzimel Gera t8 ngjashme | bart kontrakluesi,

il Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g8 pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet o1 vlerésojé & gjitha
punét e perfunduara né ményes & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alfati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé perindh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
W, MNE qoie se kontraktuesi pér njé kohé (@ gjatg Eshtd béré i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérejegjésité ¢ parapara me kontraté, Auwtoriteti Kontraktuss brenda
shiate 7 ditd mund fa njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Meni 39 Pagesa pas shképutjes s& koniratés

39.1 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak @ shkeljes materiale t8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t8 pérpilojé shkresé€n mbi vlerdsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
lNogaritur ato me minus pagesal né avans qf jang marré para darés s& Eshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerfsuar ¢ puntve (& pakryera, sig 8shté celur ng KVE. Démel shtess 18 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 3 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakmuesit, diferenca do @ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t3 interesit & Autoritetit Eontrakiucs ose shkeljes materiale bazg 18
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikaté pér vierén e pungs s
bérd, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1@ heqjes sé Pajisjeve. naldhesimin e personelit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimer e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do
t# konsiderchen t& jend proni ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit &
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Mg gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi @ lufiés apo ndonj@ rasti getér jashts
kontrollit t8 Aotoritetit Kentraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t¢ vértelo) kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimil & kétij
virletimi dhe do 12 paguhet pér punét ¢ krvera para pranimit té tij dhe pgr pun#t e kryera mé pas pér (¢ cilal
Cshid arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

421 Palét do t'7 béng & gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményté migésore t# gjitha mosmarréveshjel gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajng njéra tjerrén me
shkrim pér pozitdn ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderning se @sheé & mundshime,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do ¢ i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kifrkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ k¥saj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nésc pérpjekja pér & amitur zojidhie
migésore déshton ose ndse Pala déshton & pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do @
jen€ t& lira 8 vazhdojng né fazén e ardhshine 18 procedurés s8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migisere (& mosmartéveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh t& pémpigen
t# pajtohen pérmes institucionit t specifikuar né KVE. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do 1& keté t& drejté & vazhdoj# n# fazén e ardhshme & procedurés
s& zajidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nise nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fllimi i procedurs miggsore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojs;

a) ose vendim nga gjvqi;
I} kurde ge palét pajtohen vendim arbittimi né pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, givkara
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Wumri i kontratés: 632-21-2839-5-1-1/C419

KWK né vijim do @ plotésoing dhefose ndryshojng KPE, Sa her# q# ka nj¢ konflik, dispozilat kit do 8
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushret ¢ Pérgfithshime & Kontratés

AmandamentimetModifikimi { Nenit pérkatés né APK

Pérshkrimi { nenit Neni, N
Ligji 1 zhatueshém 2.1 Ligjet e Kesovis gé jané né fugi do té zhatohen pér 2 gjitha géshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t¢ jet# gjvkata
pérkatése né Prishiing.
22 trjuba e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit #sht€ 10% ¢ vlerfs s& kontratés ng
' kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontrakmuesi obligohet ge para nénshkrimit t8 kontratés t bé] depozitimin
& sigurisé sé ekzekutimit.
i i ; Shuma minimale e sigurimit do @ jetd:
Pérgiegjésia dhe I 7 ; ; S
Qilriii;;lii = (a)  Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim lidhur me punée,
}.([l?nl:mktue*;h ndonjé pjesé 18 tyre, materialel apo impiantin gjaté perivdhés
' mbi t& cilén kontraktuesi gsheé pérgjeg)iés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrevigeve @ definuara sipas
nenit 38 e KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démumin e tllE nén shpenzimer & veta, né ményré gf punét ¢
pérhershme né gdo aspeks 18 jeng né pérputhje me dispozital
¢ hkontratés sipas kérkesave & menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron pungt, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit 12 ploté;
(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj# shum#
e cila €shté e mjaffueshine pér zévendésimin e tyre;
(c)  NWése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 153000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(dy  Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1} ¢ punétoréve t@ Kontraktoesitc 30000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive €shié i pakufizuar
{11} e personave t& tjeré: 30,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shtg | pakufizuar
Programi 121 Kontrakiuesi do ta dor@zo] pér aprovim Programin péc Punét brenda 13
diléve nga data ¢ Nénshkrimit t8 kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshie /3 ditg
Fillimi i punéwe B Data e fillimit do (& jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
[7.2 Diata e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do 1¢ jeld 80 dité, brenda 24 muaj

nga fillimi i punimeve,

VErejtje: Pér vitin 2021, pér k& projekt jang 18 ndara 70,000, 00€(
shtatédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi éshié 1 obliguar g2 18 bej
kryerjen e punéve derl né keld vlerd brenda vitit 2021, pémdryshe do t']
shk&putet kontrara dhe do ] ndalet sigurimi 1 ekrekutimit,




Kurse pjesa tjetér e punéve, g kap vlerén pr{:_i.: 9 865,38 € néntémije ¢
tetégind e gjashtédhjetd e pesé euro ¢ ¢ tridhjetd e teté cent).do t& vazhdoj
dhe pérfundoj gjaté vitit 2022,

Démel e likuiduara pér t8 gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

eneretibmations: | T3 pérfundimtar t& Kontratés pér dite,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 18 gjitha Punél éshté 10% ¢
Crodmit fnal @ Kontratis,

Regjistri | punés 20.1 Nj& regjistér i punds do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktucsit,

Inspektimi dhe 291 ::f;‘riaxhen i Projelait: Rexhé Rexha, Menaxher i projekteve, mob.044/188-

testimi <
Mbikisyyrisit & drejtpérdrejts 8 Menaxherit © Kontratés - Rizg Moring,
Udhtheqis | Sektorit pér Infrastrukturg, e-mail: rizemorinai@rks-gov.net,
mob 04471 88-458;
Mbikéqverja dhe pranimi i punimeve do t&8 bghet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044/200-285.

Barapagimi 261 Shuma e Parapagimil éshté: nuk ka pagese paraprake

Mhbajtja e Parasé 27.1 Shuma & parave t& mbajrura éshté: nuk éshié e nevojshme

Shkaget pér 301 Data e posedimit 1€ vend punimit do 8 jetd /5 ditg kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t¢ kontratés.

Pérojegjésia mbi 34.5 Perindha garantuese ¢ defekteve éshté 1 vit pas pranimit t€ punéve &

Defekiet kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja g do € zhatohet pér vlerén 2 punéve q# nuk jané pérfunduar, g

¢ kontratés pérfagéson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pée kompletimin ¢
Pungve, eshté pérgindja e vler#spar t& punéve té pakrycra minus
shuma ¢ démeve te likuiduara,

Zejidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtisisé

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 430 a) Cdo mosmarréveshje ndirmjel paléve t8 cilat mund @ lindin gjarg

mosmarréveshjeve
me procedur
Zivgesors

ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 8 zzjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dordzoher Gjykatén Themelore-Prishting
né pajlim me ligjin né Kosové,




Ndertimi - Asfaltimi i rrugeve ne komunene e Gjakovés pjesa IV-té

Loti IV: Ndertimi - asfaltimi | rrugéve né fshatrat Popoc, Ponashec, Popoc dhe
Shishmon

Lagja Met Zeqiri, Sh. | Bokes L= 0+ 200.00 km , B= 4.00 m, b=2x0.50 m

Cmimi
. . N . njési | GCmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia
] me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditare per fillimin e
punimeve, mabilizimi i punishtes me
1 zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1,00 1,00 1,00 €
siguri dhe paralajmerim &
vendpunishies,
g [Eestamiemitane Aailze m’ 200,00 | 0,10 20,00 €
instalimeve néntoksore
3 Shenjézimi | tra?-:es.é dhe pércjellja e el 20000 0.50 100,00 €
punimeve me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 121,00 €
Il Punét e GErmimit
Gérmimi | dheut te kategoris 11-1V
ne trupin e rrugés, kanalel anésare
dhe samimi i trupit egzistues ne
i vewdel ku E-shlteeneucjshme. bartja i 660,00 0.80 504.00 €
e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km_ Né kete
pozicion jané llogaritur edhe zgjerimi
ne kycje dhe te kompleksi
Mivelizirmi dhe ngjeshja e nénbazes
2 sé trupit t& rrugés. Moduli i shafitjies m 110000 | 020 220,00 €
dutiet t& fete My 25-40 Mpa l
Gjithsej totali me TVSH 814,00 €
1 Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guraré mbushes 50-
150mm t=30cm. Moduli | shafitjes
m® 330,00 2,00 66000 €

duhet & jeté v =50 MPa. N& kéte
pozicion &shté logaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rrequllimin e
kygjeve anésore.




Furnizimi ,shtrirnia dhe ngjeshja e
shavort 0-63mm, =200 Modull |

5 shafitjes duhet té jeté Myv=70 Mpa o ook i SO0 00 &
5 MWe kete pozicion éshté llogantur " 22000 B W 1RGEE S
edhe sasia g matenialit mbushes pér |
rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi shtrirja che ngjeshja e
zhavart 0-31mm t=10cm Meduli |
& shafitjes duhet t& jete My =30 Mpa i a a0 an AT
h W& kite pozicion ashte logaritur " HIG 4. Bl
edhe sasia & materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anesore
Furnizirmi. shirirja dhe kompaktimi |
4 zhavant (material s.htgrp nga . 16.00 10.00 160.00 €
gurthuesit) per punimin € bankinave,
=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 2.800,00 €
v Punimi i Iéshesave Gypore
4 Mdertimi | klokes hyrse dhe dalese copé 100 20.00 90,00
nga beton-armea
Gjithsej totali me TVSH 20,00 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
1 asfaltit AB-16 mm ne rruge dhe kygje m? 880,00 7.50 660000
e rrugeve ekzistuese, t=6 cm
Gjithsej totali me TVSH 6.600,00 €
VI Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja & shenjave i
L ne formé trekéndéshi DG cope HEE <0 <03 E
Furiwzing ahe vel .'-.JLEhJ:_; £ ".:.!iu||j|:'|'."li .. & -
. ne formé gjashtkéndishi DG Bii e S i
s Furnizimi dhe vendaosja e shenjave x T ST
4 ne foermé rrethore DG WEPE 100 20,00 20,00 €
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
vl Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjgshmeéris komplet 1.00 40.00 40,00 €
2 Testimet e Asfaitit kamplet 1,00 40,00 40 00 €
3 Testimel e Gypave t& Betonit kamplet 1,00 1,00 1,00 €




Gjithsej totali me TVSH 81,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 121.00 €
Il Punét e Gérmimit B14,00 €
i Punét e Zhavorit 2.800,00 €
i Punimi i léshesave Gypore 20,00 €
v Punét e Asfaltit 6.600,00 €
Vi Punét e Sinjalizimt 60,00 €
Vil TEE‘tIn‘I?t e nevojshme pér realizimin e 81,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 10.496,00 €
Lagja Avdyli, Sh. | Bokes L1= 0+ 190.00 km ,L2=42.00m ;
L=(L1+L2) = 232.00; B= 3.50m, b=2x0.50 m
Cmimi
23 n NN . njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia o me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punet pregaditore per fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1,00 1,00 100 €
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishiés, |l
9 F‘astrfmiiterrift dhe ruajtja e il 232 00 010 2320 €
instalimeve néntoksore
g (TR RS G pREIRR | 23200 080 116,00 €
punimeve me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 140,20 €
Il Punét e Gérmimit




]

ne kygje dhe te kempleks:

Germimt | dheut te kategaors -1V
ne trupin e rruges, kanalel anégsare
dhe sanimi | trupit egzistues ne
vendet ku &shig e nevajshme, bartja
e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi denne 15 km Né keté
pozicion jané llogaritur edhe zgjenmi

me

080

B26.40 €

Mivelzimi dhe ngjeshja e nenbazes
se trupit te rruges. Moduli | shafitjes
duhet té jeté Mv 35-40 Mpa

1.160.00

232,00 €

Gjithsej totali me TVSH

858,40 €

]

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
180mm t=30cm. Moduli i shafities
duhet té jeté Mv =50 MPa Ne kete
pazicion aéshte llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
kyfgjeve anasore.

348,00

200

696,00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavaorit 0-83mm, t=20cm, Maodulii
shafitjes duhet t& jeté Mv=70 Mpa
Me kéte pozicion eshte llogaritur
edhe sasia & matenalit mbushés per
rregullimin & kygjeve anésore.

232,00

5,00

1.1680,00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet té jeté My =50 Mpa
Me kéte pozicion eshte llogaritur
edhe sasia e materalit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anesare.

116,00

8,00

528,00 €

Furnizirmi, shtrirja dhe kompaktimi |
zhavarit (material shterp nga
gurthuesit) per punimin & bankinave,

t=8 cm.

18,56

10.00

185,60 €

Gjithsej totali me TVSH

2.969,60 €

Punimi i leshesave Gypore

Mdertimi | klokes hyrse dhe dalese
nga beton-armea

copé

1,00

20,00

20,00

Gjithsej totali me TVSH

20,00

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaitit AB-16 mm né rrugé dhe kyge
& rrugeve ekzistuese, t=8 cm,

882,00

7.50

G.615,00




Gjithsej totali me TVSH

6.615,00 €

Vi Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
g Furnizimi ghe vendosja e shenjave . L
I ne forme trekendéshi OG cope hee 20,00 o i
A Furnizimi dhe vendosja e shanjave _
= ne formé gjashtkéndéashi DG el el il dRines
Furnizimi dhe xfen_dogj_a e éﬁ_enjave
3 K firals frethiar: DI cope 1 1.00 20,00 2000 €
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjeshmeris komplet 1,00 40,00 40,00 €
2 Testimet e Asfaliit komplet 1,00 40,00 40,00 €
Gjithsej totali me TVSH 80,00 €
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 140,20 €
I Punét e Gérmimit 858,40 €
1] Punét e Zhavorit 2.969,60 €
IV  |Punimiiléshesave Gypore 20,00 €
Vv Punét e Asfaltit 6.615,00 €
| Punét e Sinjalizimit 60,00 €
VI Tes.tumr:ll e nevojshime pér realizimin & 80,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 10.743,20 €
Lagja Sadriu , Popoc L= 0+ 166.00 km , B= 3.00 m, b=2x0.50 m
Cmimi
i = ) s : njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia S me TVSH

TVSH




Punét Pregaditore

Funet pregaditore pér fillimin &
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevojshme pe
siguri dhe paralaymernim (&
vandpunishiés.

komplet

1,00

1.00

1.00€

|instalimeve nentoksore

Fastrimi i ternit dhe ruajtja e

e

166,00

16,60 €

Shenjézimi 1 trasesé dha pércielija &

punimeve mea gjaodet

m'

166,00

83,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

100,60 €

Punét e Gérmimit

Géarmimi | dheut te kategoris HI-1Y
ne trupin & rrugés, kanalet anesore
dhe sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku éshté e nevajshme, bartja
e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km, Ne kete
pozicion jané llogaritur edhe zgjenmi
ne kygje dhe te kompleksi

448 20

.90

40338 €

Mivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés
ze frupit t& rrugés. Moduli | shafitjes
duhet té jeté My 3540 Mpa.

747 00

0,20

14540 €

Gijithsej totali me

TVSH

552,78 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
150mm =30cm. Moduli | shafities
duhet te jete My =50 MPa. N& keata
pozicion éshte llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore

22410

2.00

448 20 €

o |

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20cm. Moduli |
shafities duhet t& jaté My=70 Mpa
Me kele pozicion eshie loganiw
edhe sasia e materialit mbushes pér
rrequliimin e kygjeve anésore.

T4eAn

FAT OO €

Furnizimi shtrirja dhe ngieshija e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet té jete Mv =80 Mpa
Mé kété pozicion éshté logaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kyqjeve anésore.

74.70

8.00

597 60 €

Furnizimi, shtnrja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,
t=8 cm.

m?

13,28

1004

132 60 €




Gjithsej totali me TVSH 1.925,60 €
v Punét e Asfaltit
Furmizimi, shtrirja ghe ngjeshia e
1 asfaltit AB-18 mm né rruge dhe kygle m? 516,00 750 287000
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm
Gjithsej totali me TVSH 3.870,00 €
v Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave 2 .
' |ne forme trekeéndéshi DG e Gl R LS
. Furnizimi dhe vendosja e shenjave
2 ne formé gjashtkéndéshi DG e +00 26,00 2Rl
Furnizimi dhe vendosja e shenjave y ;
? ne farme rrethore DG Gt L i 20,00€
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
VI Testimet e nevojshme pér
realizimin e projekitit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1,00 440,00 4000 €
2 Testimet e Asfaltit kamplet 1,00 40,00 40,00 €
Gijithsej totali me TVSH 80,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 100,60 €
il Punét e Gérmimit 552,78 €
i Punét e Zhavorit 1.925,60 €
v FPunét e Asfaltit 3.870,00 €
v Punét e Sinjalizimt 60,00 €
Vi Tes:llm?t e nevojshme pér realizimin e 80,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 6.588,98 €

Lagja Dula, Ponashec L = 0+ 100.00 km ,

B= 3.00m, b=2x0.50 m




Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditare pér filimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjal & nevajshme pet
siguri dhe paralajmerim t&

komplet

.00

1,00

1.00€

Pastrimi 1 ternit dhe ruajtja e
instalimeve nenloksore

100,00

(.10

10,00 €

Shenjézimi i trasesé dhe pérciella e
punimeave me gjeodet

m’

100,00

0,50

50,00 €

Gjithsej totali me TVSH

61,00 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategaris I1-1%Y
ne lrupin & rruges, kanalet anésore
dhe sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku &shté e nevojshme, bartja
e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ng 15 km. Ne keta
pozicion jané logaritur edhe zgjenmi
ne kygje dhe te kompleksi

240,00

0,20

21600 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
sé trupit té rrugés. Moduli i shafitjes
duhet t& jetd My 35-40 Mpa

400,00

0,20

80,00 €

Gjithsej totali me TVSH

296,00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
150mm t=30cm, Maduli i shafitjes
duhet té jeté Mv >50 MPa. Né kate
pozicion eshté llogaritur edhe sasia e
materialt mbushés peEr rregullimin e

kyqjeve anésare.

120,00

2.00

247,00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavant 0-83mm, t=20cm. Maduli |
shafities duhet té jeté Myv=70 Mpa
Ne kete pozicion eshie llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anéscre.

80,00

5,00

400,00 €




S

Furnizirm ,shtrirja dhe ngjeshya &
zhavorit 0-31mm =10cm. Moduli
shafities duhet te j2t& My =90 Mpa
MNe kété pozicion eshte llogaritur
edhe sasia e matenalit mbushas par
rregullimin e kyqjeve anésore

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimio .
zhawvorit (matenial shierp nga
gurthuesit) pér pummin e bankinave,
=8 cm

40,00

B.CO

8,00

10,00

B0.00 €

Gjithsej totali me

1.040,00 €

Punimi i leshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé
gypore O 250 mm nga betoni |
armuar  MNeé kete pozicion llogarit
koka hyrse dhe dalese nga beton-
armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e
leshesés (nje cape me [=7m')

20,00

300.00

Gjithsej totali me

TVSH

300,00

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm ne rrugé dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, (=8 cm,

385,00

7,50

2.887.50

Gjithsej totali me

TVSH

2.887.50 €

Vi

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

copée

1,00

20,00

20,00 €

Furnizimi dhe vendosja a shenjave
ne forme giashtkendeshi DG

cope

1.00

20,00

20,00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme rrethore DG |

LpE

1,00

20,00

20,00 ¢

Gjithsej totali me

TVSH

60,00 €

Vil

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjeshmeéris

komplet

1,00

40,00

40,00 €

Testimet & Asfaltit

komplet

1,00

40,00

40,00 €

Testimet e Gypave t& Betanit

komplet

1,00

1,00

1.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

81,00 €




REKAPITULLIMI

| Punét Pregaditore 61,00 €
1l Punét e Gérmimit 296,00 €
I Punét e Zhavorit 1.040,00 €
v Punimi i léshesave Gypore 300,00 €
v Punét e Asfaltit 2.887,50 €
Vi Punét e Sinjalizimt 60,00 €
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vil ik ! g 81,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 4.725,50 €
Lagja Hasan Sadriu, Popoc L= 0+ 178.00 km , B= 3.50 m, b=2x0.50 m
Cmimi
Nr Pérshkrimi Niisia | Sasia | MOS0 |Lmimi total
) ) me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punet pregaditore pér fillimin e l
punimeave, mobilizimi | punishtes me
1 zyre dhe shenjat e nevojshme per kompliet 1,00 1,00 1.00€
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishiés
5 .F'astr?ml i ternit dhe ruajtja e i 178,00 0.10 17.80 €
instalimeve néntoksare
4 She.ruezwm i tra;ese dhe pérgjellja e - 178.00 0.50 B9.00 €
punimeve me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 107,80 €
Il Punét e Gérmimit
Garmimi i dheut te kategoris [11-1V
ne trupin e rrugés, kanalet anesore
dhe sanimi 1 trupit egzistues ne
vendel ku éshteé e nevojshme, bartja = L i
i & tij ne deponi te pershtatshme ne i g h20 etk
largesi deri ne 15 km. Né keté
pozician jane llogantur edhe zgjerimi
ne kygje dhe te kompleksi




Mivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes
sé trupit t& rruges. Modull | shafiles
duhet te jeté My 35-40 Mpa

."n}_# 801,00 |

.20

160 20 €

Gjithsej totali me

TVSH

592,74 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
malerialii guroré mbushes 50-
150mm 1=30cm. Moduli | shafities
duhel té jete My =50 MPa. Né kété
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialil mbushes per rregullimin e
kygjeve anésore,

m

240 30

2,00

480,60 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20cm. Moduli |
shafiljes duhet te jet& Mv=70 Mpa
Mé kété pozician éshité llogaritur
edhe sasia e matenialit mbusheés pér
rregullimin e kygjeve anésare

160,20

5,00

80100€

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhaverit 0-31mm t=10cm. Meduli |
shafitjes duhet t& jete Mv =80 Mpa.
Né kete pozicion eshié llegaritur
edhe sasia & maternalit mbushes per
rregullimin e kygjeve anésore

80,10

8,80

64080 €

Furnizimi, shtrifa dhe kompaktimi i
zhaverit {material shterp nga
gurthuesit) per punimin e bankinave,
=8 cm.

14 24

10.00

142 40 €

Gjithsej totali me

TVSH

2.064,80 €

v

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-18 mm n# rruge dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm

I

623,00

7,50

4 672,50

Gjithsej totali me

TVSH

4.672,50 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendesja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

copé

1,00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme gjashtkéndashi DG

Cope

1.00

20,00

20,00 €

20,00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé rrethore DG

cope

1,00

20,00

20,00 €

2000€

Gjithsej totali me

TVSH

60,00 €




Testimet e nevojshme pér

[

L realizimin e projektit
I Testimet e Ngjeshméris komplet 1.00 40,00 40,00 €
2 Testimet & Asfaltit N kr_:_l'.r‘:Iet 100 40,00 _ 40 00 E
Gjithsej totali me TVSH 80,00 €

REKAPITULLIMI

| Punét Pregaditore 107,80 €
Il Punét e Gérmimit N B 582,74 €
n Punét e Zhavorit o 2.064,80 €
v Funét e Asfaltit _.-4.5?’2,51} €
v Punéte Sinjaliziﬁt_ 60,00 €
VI ;:asjir;?tt e nevojshme pér realizimin e 80,00 €
Gjithsej me TVSH: 7.577,84 €

Lagja Isaku , Ponashec L= 0+ 45.00 km, B= 3.50 m, b=2x0.50 m

Cmimi
« o —_— . njési | Gmimi total
I
Nr. Pérshkrim Njésia | Sasia i me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punit pregaditare per fillimin e
punimeve, mokilizimi i punishtes me
1 zyre dhe shenjat e nevojshme per kamplet 1,00 1,00 1,00 €
siguri dhe paralajmerim te
B yvendpunishtés
9 Fastnw [ lEITI_It dhe ruajtja e i 4500 010 450 €
instalimeve néntoksore
4 She_n;éf_lml i tra_sese dhe pérciellja e o 4500 0,50 22,50 €
punimeve me gjsodet
Gjithsej totali me TVSH 28,00 €

Punét e GErmimit




Gearmimi i aheut te kategoris |-V
ne trupin e rruges kanalel anésora
dhie sanint | trupit egzistues ne
vendet ki gshié e nevojshme, bartja
e li| ne deponi e pershlatshme ne
largesi derine 15 km Ne keté
pazicion jané llogaritur edhe zgjenmi
ne kygie dhe te kompleksi

Mivelzimi dhe ngjeshja e nenbazés
sé trupit & rruges Moduli i shahtjes
duhet t& jeté Mv 35-40 Mpa

m*

m

121,80

0.849

108,35 €

202,50

Gjithsej totali me

TVSH

149,85 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe nojeshja &
materialit guroré mbushas 50-
150mm t=30cm Moduli | shafitjes
duhet te jete My =50 MPa. Né kéte
pozician &shté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésare

6075

2,00

121,50 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20cm, Moduli i
shafitjes duhet té jete Mv>70 Mpa
Ne keté pozicion eshte llogaritur
edhe sasia e materialit mbushes pér
rrequilimin e kygieve anesore.

40,50

20280 €

Furnizimi .shtriria dhe ngjeshja e
Zhavorit 0-31mm t=10cm. Medulii
shafitjes duhet t& jeté Mv =90 Mpa
Me kete pozicion eshte llogaritur
edhe sasia & materialit mbushes per
rregullimin e kKyajeve anésore.

mﬂ-

20,25

8,00

162,00 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |
zhavorit (material shterp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,
t=8 cm

3.60

10,00

36,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

522,00 €

Puneéet e Asfaltit

Furnizim, shitrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje
e rrugeve ekzistuese, 1=8 cm,

192,50

7,50

144375

Gjithsej totali me

TVSH

1.443,75 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal




, Furnizimi dhe vendosja e shanjave o i A S A
i ne forme trekéndéshi DG [t wlal= 1,00 20.00 2000 €

P Furrizimi dhe vendosja e shenjave oo | i SR
N ne formé gjashtkendeéshi DG Caps 1.00 0 HHE
4 Furnizimi dhe vendosja & shenjave . . P i
j ne formé rrethare DG i o0 2098 2000¢€
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €

VI Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
Testimet & Ngjéshmers komplet 1,00 40,00 40,00 €
2 Testimet e Asfaitit komplet 1,00 40.00 40,00 €
Gjithsej totali me TVSH 80,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 28,00 €
I Punét e Gérmimit 149,85 €
Il Punét e Zhavorit 522,00 €
v Punét e Asfaltit 1.443,75 €
v Punét e Sinjalizimt 60,00 €
VI Tes.tlm?te nevojshme pér realizimin e 80,00 €
projektit

Gjithsej totali me TVSH 2.283,60 €

Lagja |. Sadriu, Popoc L= 0+ 150.00 km , B= 3.00 m, b=2x0.50 m

Cmimi
i o o . njiési | Cmimi total
Mi Pérshhrimi MNjésia | Sasia
’ J me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditare per fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 zyre dhe shenjat e nevajshme per kamplet 1,00 1,00 1,00 €
siguri dhe paralajmerim te
vendpunishiés. —
2 .Fastr.::m i ternit dhe ruajtja e e 150,00 010 15.00 €
instalimeve néntoksore |
3 Shenjezimi i trasesé dhe percjellja e i 150.00 050 75.00 €

punimeve me gjecdet




Gjithsej totali me

TVSH

91,00 €

Punét e GErmimit

Germimi + dhaut te kategoris 1H-1V
ne trupin e rruges. kanalet anesore
dhe sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku £shté e nevojshme, barja
e tij ne deponi te pershtatshime ne
largesi deri ne 15 km. Né kete
pozicion jané llagaritur edhe zgjenmi
ne kygje dhe t2 kompleksi

m?

405.00

364,60 €

MNivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
zé trupit te rrugées. Moduli | shafitjes
duhet té jete My 35-40 Mpa.

B75,00

13500 €

Gjithsej totali me

TVSH

499,50 €

1]

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirjia dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
150mm t=30cm. Moduli i shafitjes
duhet té jete My =50 MPa. N& kéte
pozicion £shté fogantur edhe sasia e
materialit mbushes per megullimin €
kygjeve angsare.

202,50

2.00

40600 €

Furnizimi shtrirfja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-63mm, t=20cm. Moduli |
shafities duhet t& jeté Mv=70 Mpa
Mé ké&té pozicion éshte llogaritur
edhe sasia e materialit mbushes par
rregullimin & kygjeve anésare.

135,00

5,00

675,00 €

Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja €
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli |
shafitjes duhet té jeteé My >80 Mpa.
Mé& katé pozicion éshte llogaritur
edhe sasia e materialil mbushés per
rregullimin e kygjeve anésare

67 50

B.00

540,00 €

Furnizimi, shiriria dhe kompaktimii
zhavorit (matenal shlerp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,

t=8 cm.

12,00

10.00

120,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

1.740,00 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asialtit AB-16 mm né rrugé dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm,

52500

7ol

3.937.50

Gjithsej totali me

TVSH

3.937,50 €




W Punet e Sinjalizimit
Sinjalizimi | Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave . ) i . - ;
ne forme trekéndeshi DG . WERE 1.00 B 28 ?U,(‘J.DE
. Furnizimi dhe vendosja e shenjave . ; = E _
: ne formé gashtkeéndeshi DG s 100 2L 20,00 €
Furnizimi dhe vendosja e shenjave s X e ;
. ne forme rrethore DG i i #H,2U 200 E
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
Testimet e nevojshme pér
Vi R el
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjeshmeris komplet 1.00 40,00 40,00 €
2 Testimet e Asfaltit komplet 1,00 40,00 40,00 €
Gjithsej totali me TVSH 80,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 91,00 €
] Punét e Gérmimit 499,50 €
] Punét e Zhavorit 1.740,00 €
I\ Punét e Asfaltit 3.937,50€
Vi Punét e Sinjalizimt 60,00 €
vii TES‘timt?‘l e nevojshme pér realizimin e 80,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 6.408,00 €

Rr. Ali Ademaj Popoc L

= 0+ 150.00 km , B= 3.00 m, b=2x0.50 m

Cmimi
s o e njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia
) me | me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditare per fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishles me
1 zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1,00 1,00 1,00 €

siguri dhe paralajmerim te

vendpunishiés.




Pas;r i | ternil dhe ruajtia e
instalimeve néntoksore

150,04

Shenjezimi | trasese dhe percjella e |

punimeve me gjisodet

m'

160,00

Q10

15 00 €

75.00€

Gjithsej totali me

TVSH

91,00 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategorizs WV
ne trupin e rrugés, kanalet angsore
dhe sanimi i trupit egzisiues ne
vendet ku shté e nevojshme, barfja
e tij ne deponi le pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km. N& keté
pozicion jané llogaritur edhe zgjerimi
ne kycje dhe te kompleksi

40500

0,80

384 50 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
se trupit te rrugés. Moduli | shafitjes
duhet t& jete My 35-40 Mpa.

0,20

135,00 £

Gjithsej totali me

TVSH

499,50 €

Punét e Zhavorit

=k

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit quraré mbushes 50-
150mm t=30cm. Maduli | shafitjes
duhet te jete My =50 MPa. Ne keté
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
Kyqieve anesore,

202,50

2,00

405,00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20cm. Moduli |
shafities duhet té |jeté Mv=70 Mpa
Mé keté pozicion eshte llogantur
edhe sasia e materialit mbushes per
rregullimin e kygjeve anésore.

5,00

B75,00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli |
shafitjes duhet & jeté My =90 Mpa
Me kete pozicion éshté llogaritur
cdho sasia e malarialib mbushés pér
rregulimin & kygjeve anesore.,

67,50

8.00

540,00 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |
zhavorit (material shterp nga
gurthuesit) par punimin e bankinave,

t=8 cm

12,00

10,00

120,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

1.740,00 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm n& rruge dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, =8 cm

525,00

7,80

3.937.50




(jifhse totali me TVSH

JHITA0E

Punét & Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

FrEm i Bhiled 2 58 Ee - v P e
| et 05 B | A | B s
FatemdeedsachepEs | ok L
(re ome geshéncesh 2 b | _J i
. Faman e stherjoe | e
g o et 05
Gjifhse totali me TVSH 60,00€
p Testimet e nevojshme pér
realizimin & projektit
Teslmer e g mén: bomdlzr |0 400D AL
D |Tesimet e el omckt [ 10 | ENIN EAIHE
Giithse totall me TVSH E000€
REKAPITULLIMI
I |Punét Pregaditare H00€
Il {Punéte Gémimit 49850€
Il |Punéte Zhavert 174000¢
I (Punéte Asfalfit 153150
¥ [Punéte Sinjalizimt 0,00 €
" Tsslfrmgte nievojshime pér realizimin & 00
projektt
I Giithse] tofali me TVSH G40800€

Lagja Reustemi, Sh. Bakes L= 0+040.00km, B=300m, b=2x0.50m

N,

Pérghkrimi

Nidsia

Sasin

Grimi
njési
me

TUSH

(emimi fotal
e TYSH

Funét Pregaditore




FPunét pregaditore per fillimin e
pumimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat g nevojshme per
siguri dhe paralajmerim e
vendpunishtés

komplet

Fastrimi | ternit dhe ruajijs

m

1.00

1,00

.00 €

40,00

010

4 00€

L[Eiaﬂne-.fr:; nentoksore
Shenjezimi i trasese dhe pérciellja e
punimeave me gjeodet

40,00

0,50

2000 €

Gjithsej totali me

TVSH

25,00 €

Punét e GErmimit

Germimi | dheut te kategaris |11V
ne trupin e rrugés, kanalet anésore
dhe sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku éshté e nevojshme, bartja
e fij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km, Ne keté
pazicion jané liogaritur edhe zgjerimi
ne kycje dhe te kemplaksi

95,00

0.90

86,40 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes
sé {rupit te rrugés. Moduli | shafitjes
duhet té jeté My 35-40 Mpa.

160,00

0,20

32,00€

Gjithsej totali me

TVSH

118,40 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
150mm t=30cm. Moduli i shafitjes
duhet t& jete Mv =50 MPa, Né k&t
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushes pér rregullimin e
kyagieve anésore,

m-}!

48,00

2,00

98,00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, =20cm. Modul |
shafitjes duhet té jeté Mv=70 Mpa
N& kété pozicion éshie llogaritur
edhe sasia e matenalit mhushés per
rrequllimin e kygjevae anésore

m?

32,00

5.00

160,00 €

Furnizimi zhtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-31mm t=10cm. Madulj i
shafities duhet té jeté My =80 Mpa.
M@ kété pozicion éshte llegaritur
edhe sasia e materialit mbusheés per
rrequllimin e kygjeve anésore

m?*

16.00

5,00

128,00 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimii
zhavorit (malerial shterp nga
gurthuesit) pér punimin e bankinave,
=8 cm.

3,20

10,00

32,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

416,00 €




v Punimi i léshesave Gypore
Furnizimi dhe vendosia e lEshesé
gypare (* 250 mm nga betoni |
armuar . Ne kete pazeicion llagarit
1 kaka hyrse dhe dalese nga betan- m 500 15.00 75,00
armea duke e llogantur edhe
zhavarin pér mbeshyeljen
lEsheses (nje cope me I=7m')
Gjithsej totali me TVSH 75,00
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
1 asfaltit AB-16 mm ne rruge dhe kygje m? 175,00 7,50 1.312,50
e rrugeve ekzistusse, =8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1.312,50 €
Vi Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosgja e shenjave 000 20,00 €
1 ne forme trekeéndéshi DG SRR 1A 25 '
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ] 000 €
‘ ne forme gjashtkendéshi DG i 00 2600 204
Furnizimi dhe vendasja e shenjave g 1 5000 50 00 €
? ne formé rrethore DG GOpe s ; '
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
k| Testimet e Ngjéshmeéris komplet 1,00 40,00 40,00 €
2 Testimet e Asfaitit komplet 1,00 40,00 40,00 €
3 Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1,00 1,00 1.00€
Gjithsej totali me TVSH 81,00 €
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 25,00 €
I Punét e Gérmimit 118,40 €
1] Punét e Zhavorit 416,00 €
75,00 €

v

Punimi i léshesave Gypore




v Punét e Asfaltit 1.312,50 €
Vi Punét e Sinjalizimt 60,00 €
; oishme pé o i
Vil Tes.tlmi‘at e nevojsh péer realizimin e 81,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 2.087,90 €
Lagja Kukaj, Popoc L= 0+110.00 km , B= 4.00 m, b=2x0.50 m
Cmimi
i L oy : njési | Cmimi total
Nr. krimi Njésia si
Pérshkri J Sasia e me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Funét pregaditore per fillimin &
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 zyra dhe shenjal & nevojshme per komplet 1,00 1,00 1,00 €
siguri dhe paralajmenm té
vendpunishiés,
5 r’astr!m| i ternit dhe ruajtja e m' 110.00 010 11 00€
instalimeve nentoksore
5 Ehe.njemml i tralsase dhe pérciellja e ~ 110.00 050 55 00 €
punimeve me gjecdet
Gjithsej totali me TVSH 67,00 €
I Punét e Gérmimit
Géarmimi | dheut te kategoris 111V
ne trupin e rrugés, kanalet anésore
dhe sanimi i trupit egzistues ne
1 ueqdet ku esﬁté e nevajshme, barija - 330.00 0.90 297,00 €
e lij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km. Né kete
pozicion jang logaritur edhe zgjerimi
ne kygje dhe (& kampleksi
Nivehzimi dhe ngjeshja e nenbazes
2 se trupit te rrugés. Moduli | shafitjes m° 550,00 | 020 110,00 €
duhet t& jete Mv 35-40 Mpa
Gjithsej totali me TVSH 407,00 €
i Punét e Zhavorit




Furnizim|, shtrirja dhe ngjeshja e
matanalt guroré mbushes 50-
150mm t=30cm. Modul | shafiljes
duhet t& jele My =50 MPa. Ne kete
pozicion eshié llegaritur edhe sasia e
materialit mbushéas per rregulimin €
Kygeve anesore

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, 1=20cm Moduli |
shafitjes duhet té jeté Myv=70 Mpa
Mé kets pozicion £shté llogaritur
edhe sasia e materialit mbushes per
rreguliimin & kygjeve anésore

165,00

110.00

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli |
shafitjes duhet té jate My =80 Mpa
MNe kete pozicion eshté llogaritur
edhe sasia & materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésora

m?

55,00

2,00

5,00

330,00 €

55000 €

440,00 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavoarit {material shterp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,

t=8 cm.

mr

8.80

10,00

B8,00 €

Gjithsej totali me TVSH

1.408,00 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja &
asfaltil AB-16 mm ne& rrugé dhe kygje
e rrugeve ekzistugse, t=8 cm

520,00

7,80

3.900,00

Gjithsej totali me

TVSH

3.900,00 €

Puneét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndeshi DG

copé

1,00

20,00

20,00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme giashtkéndéshi DG

Furnizimi dhe uendoéja e ShEH]ﬁ'-VE

ne formé rrethore DG

COpe

cope

1.00

1.00

2000

2000

2000 €

2000 €

Gjithsej totali me

TVSH

60,00 €

Vi

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjeshmeris

komplet

1,00

40,00

40,00 €

Testimet e Asfaltit

komplet

1.00

40,00

40,00 €

Testimet & Gypave te Betonit

komplat

1.00

1,00

1,00 €




Gjithsej totali me TVSH

81,00 €

REKAPITULLIMI

| ]F‘unét Pregaditore 67,00 €
E .I;L.l-nét e Dheut - 407.00 €
11l Punéte Zhamr.it _ 1.1-1-:}8,00 €
IV |Punét e Asfaltit 3.900,00 €
v Punét e Sinjalizimt : 60,00 €
Vi ;f:jﬂr;?tt e nevojshme pér realizimin e | 81.00 €

Gjithsej totali me TVSH 5.923,00 €

Lagja Ahmatajaj, Popoc L= 0+ 240.00 km , B= 3.00 m, b=2x0.50 m

Nr.

Pershkrimi Njésia | Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat & nevojshme per
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishigs,

komplet 1,00

1,00

1,00 €

Pastrimi i ternit dhe ruajtja &

E : X m' 240,00
instalimeve néntoksare

0,10

24,00 €

Shenjezimi | trasesé dhe perciellja e

. ' 240,00
punimeve me gjeodet

0,50

120,00 €

Gjithsej totali me TVSH

145,00 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategons -1V
ne trupin e rruges, kanalet angsore
dhe sanirmi | trupit egzistues ne
vendet ku eshté e navojshme, bartja
& tij ne depani te pershtatshme ne
largesi der ne 15 kim. Née keté
pozicion jané llegaritur edhe zgjerimi
ne kygje dhe te kompleksi

m* 576,00

0,90

518,40 €




Mivelizim dhe ngjeshja e nenbazés
sé frupit te rrugés. Modul | shaliljes
duhet té jete My 25-40 Mpa

i’

660,00

0,20

1m200€

Gjithsej totali me

TVSH

710,40 €

Puneéet e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materalit qurore mbushes 50-
150mm t=30cm. Modul | shafitjes
duhet té jeté My =50 MPa. MNé kéte
pazicien eshté liogaritur edhe sasia e
matenaiit mbushes per rregullimin e
kygjeve anésare

28800

576.00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavornt 0-63mm, (=20cm. Moduli |
shafitjes duhet t& jeté Mv=70 Mpa
Ne kété pozicion éshte llogantur
edhe sasia e materialit mbushes per
rregullimin & kygjeve anésore

192.00

6,00

860,00 €

Furmizimi shtriria dhe ngjeshja e
zhavarit 0-31mm t=10cm. Moduli |
shafitjes duhet té jete Mv =30 Mpa
Me& kete pozicion éshie llagaritur
edhe sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésore.

86,00

5,00

768,00 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |
zhavorit {material shterp nga
gurthuesit) per punimin e bankinave,
t=8 cm.

19,20

10,00

192,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

2.496,00 €

v

Punimi i léshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e lgshesé
aypore @ 600 mm nga betoni i
armuar = Ne keté pozicion Hogarit
koka hyrse dhe dalese nga beton-
armea duke e |logaritur edhe

zhavarin per mbeashtjelljen e
leshesés (nje cope me I=7m'

5.00

2,00

10,00

Gjithsej totali me

TVSH

10,00

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.

750,00

562500

Gjithsej totali me

TVSH

5.625,00 €

Vi

Punét e Sinjalizimit




Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendesja e shenjave i A 20 an . :
1 ne forme trekendeshi DG LORE B “ID; JQ'UE{Z
; Furnizimi dhe vendasja & shenjave 3 ; A o
‘ ne farme giashtkendashi OG ehe 49 AR e
Furpizimi che vendosja e shenjave e : P | S
2 ne forme rrethore DG e 140 £ S0ES
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet & Ngjeshméarns komplet 1.00 40,00 40,00 €
2 Testimet e Asfaltit komplet 1,00 40,00 40,00 €
3 Testimet e Gypave té Betonit kamplet 1,00 1,00 1.00€
Gjithsej totali me TVSH 81,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 145,00 €
il Punét e Gérmimit 710,40 €
1] Punét e Zhavorit 2.496,00 €
Iv  [Punimiiléshesave Gypore 10,00 €
v Punét e Asfaltit 5.625,00 €
Vi Punét e Sinjalizimt 60,00 €
Testi ish % T
Vil es.trm?t e nevojshme pér realizimin e 81,00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 9.127.40 €
Lagja Ramaj, Ponashec L1=92,00m ;L2=30.00m L= 0+ 122.00 km , B=
3.50 m, b=2x0.50 m
Cmimi
. - S . njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia ks me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore




Funét pregaditore péer fillimin &
punimeve, mobilizimi | pumishtes me
zyre dhe shenjat e nevajshme per
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishteés

kamplet

1,00

.00 €

P

Fastrimi | ternit dhe ruajtja e
instahimeve nentaksore

m'

0,10

1220 €

Shenjézimi | fraseseé dhe pércjallja e

punimave me gjecdet

m

0.50

61,00€

Gjithsej totali me

TVSH

74,20 €

Punét e GErmimit

Germimi | dheut te kategoris -1V
ne trepin e rruges, kanalet anesore
dhe sanimi i frupit egzistuss ne
vendet ku éshté e nevojshme, bartja
& lij ne deponi te pershiatshme ne
largesi deri ne 15 km, Né keté
pozicion jang llogaritur edhe zgjerimi
ne kygje dhe te kompleksi

ma

329 40

0,90

28645 €

Nivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés
sé trupit 18 rrugés. Moduli | shafitjes
duhet t& jeté Mv 35-40 Mpa

545,00

020

108,80 €

Gjithsej totali me

TVSH

406,26 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e
materialit gurorg mbushes 50-
150mm t=30cm. Moduli | shafitjes
duhet té jeté My =50 MPa. Ne kete
pozicion éshié llogaritur edhe sasia e
materialit mbushes péer rregullimin e
kyqleve anésore,

164,70

1,00

164,70 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-63mrm. t=20cm. Maodul |
zhafitjies duhet te jeté My=70 Mpa
Mé kete pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e materialit mbushes par

rregullinin & kygjeve anésaro,

109,80

5,00

549 00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli |
shafitjes duhet t& jete My =80 Mpa.
Me keété pozicion éshié llogaritur
edhe sasia e materiakii mbushés pér
rregullimin e kygjeve angésore.

m*

54,80

8,00

438,20 €

~ |Furnizimi, shtrifja dhe kompaktimi i

zhavorit {material shterp nga
gurthuesit) per pumimin e bankinave,

t=8 cm

8.76

10,00

o7 60 €

Gjithsej totali me

TVSH

1.250,50 €




I \i.agja Met Zeqiri, Sh. i Bokes

Vi Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngieshja &
1 esfaltit AB-16 mim né rrugé dhe kygje m? 750,00 Ta0 562500
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm
Gjithsej totali me TVSH 562500 €
Vi Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendasja e shenjave x
1 ne forme trekendéshi DG Cope 1,00 S EG'DE
Furnizimi dhe vendosja e shenjave
2 ne farme gjashtkéndésh DG ShpE T 20 H0E
Furnizimi dhe vendosja e shenjave )
: ne farmé rrethore DG i 1,00 200 20,00€
Gjithsej totali me TVSH 60,00 €
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjeshméris komplet 1,00 40,00 40,00 €
z Teslimet e Asfaltit komplet 1.00 40.00 40,00 €
Gjithsej totali me TVSH 80,00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 74,20 €
1l Punét e Dheut 406,26 €
i Punét e Zhavorit 1.250,50 €
v Punét e Asfaltit 5.625,00 €
v Punét e Sinjalizimt 60,00 €
Vi Tes_tlml.at e nevojshme pér realizimin e 80.00 €
projektit
Gjithsej totali me TVSH 7.495,96 €
REKAPITULLIMI
10.496,00 €




Il Lagja Avdyli, Sh. i Bokes 10.743,20 €

Il Lagja Sadriu , Popoc 6.588,98 €

IV |Lagja Dula, Ponashec 4.725,50 €
v Lagja Hasan Sadriu , Popoc 7.577,84 €

VI |Lagjalsaku , Ponashec 2.283,60 €
VIl |Lagja |. Sadriu, Popoc 6.408,00 €
VIl |Lagja Ali Ademaj, Popoc 6.408,00 €
VIll |Lagja Rrustemi, Sh. Bokes 2.087,90 €
IX Lagja Kukaj, Popoc 5.923,00 €
X Lagja Ahmatajaj, Popoc 9.127,40 €

Xl Lagja Ramaj, Ponashec 7.495,96 €
Gjithsej totali me TVSH 79.865,38 €




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega | endra ] Numrii polices [0s0010150078255 |
Té dhanat pér agjentin - Agent details
Emr dha mblemr Adresa Nr. i tel Nr. ID
Basa Haxhimenhmet Sigkos.Cendra _Ii 036 22 32 18 001018
SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting
[ SIGURUARI  [Art - Konstruksion SH.P.K. ]
| Adresa [Rr. Skenderbeu, Gjakove |
[Pérfagésuar nga 2. [ Agim Dedaj | [Mr. i biznesit |s10157000 ]

E] siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& liré , té barabarts dhe me mirébesim lidhin k&té llo] sigurimi.
| Pérshkriml | mbulests sigurusse / Garanciss - Licji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E GJAKOVES KONTRATE DY VJEQARE-PJESA E KATERT.LOT4 632-21-

2839-511 632-21 043 511

8 Sagurimi | tendern, Ekzekulimi 1 tenderi, Sigurirn Getér ) b) Titul | mbulesas BRUIEES, G) Mumd | prokurimil, el
[ Pérfituesi | Komuna e Gjakoves |
| Adresa [RR. N.TEREZA; NR.162 =

|5huma ¢ siguruar € IF,BBE.SE 3 |

] L&NDA E GARANCISE: Detyrimet e Paltve sipas késaj Police t& Sigurimit jana:
1. Mbéshiatur né kété Polled- Garancie, SigurvesiiGarantuesi memé pérsipsr gé 18 plob2sojé odo datyrim kantrekdar i cili gshie |
garantuar me keté Polics.
2. Efekti vepruas i késaj Police - Garancie, q& do 12 thot fillimi i detyrimit & Siguruesit / Garantuesit fllon mbas parfundimit 1 afatit t& fundit 18
percaktuar né maméveshjel dhaiese kontratat e idhura né mes te t& SiguruandtMontrakisesit dhe Perfituasit q& sjellin detyrimet kontrakiore pér
kontraktuesin, g& do & thot se Pérfituesi nuk mund B parages kérkesa né zhatim th késaj Palice kur Kontraktuesi &shita brende afalit per
pérmbushjen e datyrimave §8 j ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Perfituesi e ka t& drejten tl drejtohet SiguruesitiGarantuesit pér marmjen e démshparblimit der né shumén e garantuar, vetém
kur detyrimet koniraktuale nuk plotésohen pér faj te i Siguruant’ Kontraktuesit - Ekzekutiasit 18 Kontratés,
4. Me piolésimin e datyrimeve ndaj Pecfituesit, SigursesitiGarantuesit | lind & drejta q@ ti drejlohet 8 Siguruarit / Kontrakiuesit, me
t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin & shpanzimeve & kryera né funksion 18 plotésimit 18 detyrimeve nda) Perfituesit (cediml | & drajtave
npga Perfiluesi tek Siguruesi ! Garantuesi)

| Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |23.08.2021 Mbaron me: |22.09.2023
Shuma e algursar Friml neto € TWSH Priml total €
7898653 € 24044 € 4490 € MM E

Ky Sigurim @shté lidhur sipas Kushteve 12 Pergjithshme t& Sigurimit t2 Garancive t& cilat jan# pjesé perbérése e késaj Police.

Primi | aigurimil paguhel térdaliahl Daté Me k#ste: Numrl | kistave
Premium i paid completaly s J Data JZE.DE.ZI}Z‘I o7l I In Instalimeantazir. of Inst, l
[smnrru thorx: #.;_;33‘“._:_%&.1 E‘sr:{f"’?‘,;, |
T S & (A
| Siguruari f The Insured Data a Iﬁshﬁt[.‘?l 3| atgr T iguzugrsi [Ahe Insurer
ok - Fu ey o
[ Agim Dedaj | [ 2F082028 % 4 - imefimeti [
el b
%o
%
-+

Lanjja Kalabria, Kampleksi Riera, Hyrja .Z!D, fnﬂ.-:lgjistr.alja_. Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosavs | Tel- 4 383 38 614 614 [ Web: wewwisigkas.com, E-mail: infoasiqkas com




SIGKOS

KOMPANLA E SICURIMEVE
INSURAMCE COMPANY

Numri i polices: 060010150079255

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

{n& vazhdim “Autoriteti Kontrakiues"),

M& emér t&: Art - Konstruksion SH.P.K, » Rr. Skenderbeu, Gjakove
{n& vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli  aktivitetit te prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E
GJAKOVES KONTRATE DY VJEQARE-PJESA E KATERT LOT4
632-21-2839-511 632-21 043 511

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarrs veprimet per 1& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderil, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autorilet] Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguring né shumén e saktésuar na Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik két& siguri:

ANDAJ NE t& posht® nénshkruarit, me k&t konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjgs para Jush, né emér ta
operatorit ekonomik, deri né& nja total prej: Shtate mije e Nent ginde e Tetedhjete & Gjasht e Pesedhjete e Tre
7,986.53 € zotohemi & ju paguajma, qe me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né & cilén deklarchet mos pérmbushja
€ njgrit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé t& déshmive te vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g& t& ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dsme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratds né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbetd pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktors dhefose furnizues 18 materialeve.

Fagesa né shumén e limituar prej: 7,986.53 € si¢ éshté lartcekur, do t& bahet pa asnjé kund&rshtim as ankesé, sa ma
shpejt q& &sht& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 760 dité prej 23.08.2021 deri m& 22.09.2023
Garancioni né fialé skadon t&résisht dhe na menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur na K.5 "SIGKDS"
sh.a m& s& voni deri n& datén e sh&nuar mé lans,

1

Ma i dhe vula e Garantuesve
e

Emri i bankes l::se/i institucionit financiar
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Numri i Prokurimit: 632-21-2839-5-1-1 — Titulli Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés-Kontraté dy vijecare-Pjesa e Katért

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
[ MBAJTESIT LLOGARISE

Emri | ART KONSTRUKSION SHPK
Adresa RR. SKENDERBEU

GJAKOVE

50000

AGIM DEDAJ

048/ 115 382
E-mail artkonstruksion.2@gmail.com

| NumriTVSH | 810157009

BANKA
Emri | RAIFFEISEN BANK
Adresa rr. Nena Tereze no. 328
Qyteti GJAKOVE
KodiFostar 50000
Shieti KOSOVE

XKo5 1505001005284549
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